(-) Origem do Recurso – Coordenadoria de Governo 

U.O. Classificação 

Funcional 

Fonte de Recurso Elemento de 

despesa 

Valor 

02.01 04.122.0012.2.074 1.500.0000.0000 3.3.90.00.00 600.000,00 

Art. 2º. Fica suplementado o valor de R$  75.000 (Setenta e Cinco Mil Reais) no Orçamento para o 

Exercício de 2026, para custeio para o URS, com sede à Av. Colatina, s/n - Serramar, Serra - ES, CEP : 

29182-397 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

12.01 10.301.0027.2.048 1.500.0015.0026 3.3.90.00.00  Unidade Básica de Saúde 

(UBS) de Nova Almeida 

R$ 75.000,00 

Art. 3º. Fica suplementado o valor de R$  75.000 (Setenta e Cinco Mil Reais) no Orçamento para o 

Exercício de 2026, para custeio para o URS, com sede à Av Minas Gerais, s/n° - Bairro das Laranjeiras - 

SERRA/ES - CEP : 29176-439. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de

[...]

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Assistência Social  

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

13.02 08.245.0025.2.015 1.500.0000.0026 3.3.50.00.00   Centro Social de Nova 

Almeida Joaripe 

R$  20.000,00 

Art. 7º. Fica suplementado o valor de R$  380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais) no 

Orçamento para o Exercício de 2026, para custeio para o Corrente do Bem Espirito Santo –  Rua 

Mato Grosso - Estância Monazítica, Serra - ES, 29175-141, inscrito no  CNPJ sob o nº 

51.516.395/0001-10. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer